

Số: 192/KH - CDGD

TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 9 năm 2017

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ - KỸ THUẬT TP.HCM	
Số:	98
Ngày:	15/9/2017
Chuyên:	web

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi vẽ tranh cổ động
chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam

Thực hiện Công văn số 464/LĐLĐ, ngày 06 tháng 9 năm 2017 của Liên đoàn lao động Thành phố Hồ Chí Minh về việc tham gia thi vẽ tranh cổ động chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức Hội thi vẽ tranh cổ động chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm đa dạng và nâng cao hiệu quả các hình thức tuyên truyền chào mừng đại hội công đoàn các cấp hướng tới chào mừng Đại hội lần thứ XI công đoàn Thành phố và Đại hội XII Công đoàn Việt Nam.

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần trong cán bộ, nhà giáo và người lao động (CBNGNLD); tạo động lực thúc đẩy phong trào thi đua “dạy tốt – học tốt”, “lao động giỏi, lao động sáng tạo” nhằm hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch năm học; nâng cao hiệu suất đào tạo và chất lượng giáo dục.

- Các mẫu tranh cổ động đạt kết quả tốt sẽ được trưng bày triển lãm và in tuyên truyền tại Đại hội XII Công đoàn Việt Nam.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, YÊU CẦU TÁC PHẨM DỰ THI:

1. Đối tượng: cán bộ, nhà giáo và người lao động ở các cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

2. Nội dung: phản ánh những thành tựu to lớn của giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng, trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc; động viên CNVC-LĐ hăng hái thi đua, lao động sản xuất thời kỳ đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế.

3. Yêu cầu tác phẩm dự thi:

3.1 Tranh nghệ thuật số (tranh vẽ bằng máy tính) và tranh vẽ bằng tay.

3.2 Tác phẩm phải là những sáng tác trong thời gian gần đây, chưa gởi tham gia các cuộc thi khác, chưa được phổ biến dưới bất kỳ hình thức nào.

3.3 Mỗi tác giả được gởi 01 hoặc nhiều tác phẩm tham gia cuộc thi.

3.4 Mặt sau tác phẩm ghi rõ họ và tên; ngày, tháng, năm sinh; địa chỉ; số điện thoại, email của tác giả.

3.5 Kích thước tranh tham gia dự thi: 54cm x 79cm.

- III. THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI THI:

- Thời gian tổ chức hội thi:

Kể từ ngày triển khai kế hoạch, các cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục chủ động tổ chức vận động cán bộ, nhà giáo và người lao động tham gia vẽ tranh tại cơ sở và chọn những tranh thật xuất sắc (đúng nội dung, chủ đề, hình thức) gửi tham gia hội thi cấp Thành phố.

• Cấp Ngành:

+ Từ ngày 09/10/2017 đến trước ngày 15/10/2017: Công đoàn Giáo dục Thành phố nhận tranh dự thi từ các đơn vị gửi về tham gia Hội thi.

Địa điểm nhận tranh: Văn phòng Công đoàn Giáo dục Thành phố, Phòng 4.2, lầu 4, số 66-68 Lê Thánh Tôn, Quận 1, TP.HCM. (ĐC Lưu Thiên Đức – ĐTĐD: 0903.308.308)

+ Từ ngày 16/10/2017 đến ngày 20/10/2017: Ban tổ chức tiến hành chấm thi.

+ Từ ngày 21/10/2017 đến ngày 22/10/2017: Chọn những tranh xuất sắc nhất tham dự Hội thi cấp Thành phố.

• Cấp Thành phố:

+ Từ ngày 23/10/2017 đến ngày 25/10/2017: Liên đoàn Lao động Thành phố nhận tranh dự thi từ các đơn vị gửi về tham gia Hội thi.

Địa điểm nhận tranh: Số 14 Cách Mạng Tháng 8, Quận 1, TP.HCM. (thông qua Ban Tuyên giáo)

+ Sau ngày 25/10/2017: Ban tổ chức tiến hành chấm thi.

+ Tháng 12/2017: tổ chức tổng kết, trao giải hội thi.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

1. Giải thưởng cho các tranh vẽ bằng tay (màu nước, sơn dầu, chì, ...) gồm:

- 01 giải nhất (2.000.000 đồng/giải)
- 02 giải nhì (1.500.000 đồng/giải)
- 03 giải ba (1.000.000 đồng/giải)
- 05 giải khuyến khích (500.000 đồng/giải)

2. Giải thưởng cho các tranh nghệ thuật số (tranh vẽ bằng máy vi tính) gồm:

- 01 giải nhất (2.000.000 đồng/giải)
- 02 giải nhì (1.500.000 đồng/giải)
- 03 giải ba (1.000.000 đồng/giải)
- 05 giải khuyến khích (500.000 đồng/giải)

V. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức, Ban giám khảo:

1.1. Ban Tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Hữu Hùng, Ủy viên Thường vụ Đảng Ủy Sở, Chủ tịch Công đoàn Giáo dục Thành phố - Trưởng ban;
- Đ/c Nguyễn Thị Gái, Ủy viên Thường vụ Đảng Ủy Sở, Phó Chủ tịch Công đoàn Giáo dục Thành phố - Phó Trưởng ban;
- Đ/c Nguyễn Mỹ Phi Phụng, Phó Chủ tịch Công đoàn Giáo dục Thành phố - Phó Trưởng ban;
- Đ/c Trần Vĩnh Thái, Ủy viên Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Công đoàn Giáo dục Thành phố - thành viên;
- Đ/c Lưu Thiên Đức, Ủy viên Thường vụ, Trưởng Ban Chính sách Pháp luật Công đoàn Giáo dục Thành phố - thành viên;
- Đ/c Nguyễn Thị Thu Ngân, Kế toán trưởng Công đoàn Giáo dục Thành phố - thành viên.
- Đ/c Huỳnh Minh Xuân, Cán bộ chuyên trách Công đoàn Giáo dục Thành phố - thành viên.

1.2. Ban giám khảo:

Gồm đại diện Liên đoàn Lao động Thành phố, đại diện Công đoàn Giáo dục Thành phố, đại diện Hội mỹ thuật Thành phố do Ban tổ chức hội thi mời cộng tác.

2. Phân công thực hiện:

2.1. Công đoàn Giáo dục Thành phố

- Tổ chức triển khai kế hoạch và hướng dẫn công đoàn cơ sở các đơn vị tham dự hội thi.
- Tiếp nhận tranh, liên hệ Ban giám khảo, tổ chức chấm thi; tổ chức hội nghị tổng kết hội thi.
- Chọn những tranh xuất sắc đạt giải cao cấp Ngành tham dự hội thi cấp Thành phố.

2.2. Công đoàn cơ sở:

- Đề hội thi đạt kết quả và thu hút đông đảo cán bộ, nhà giáo và người lao động tham gia, công đoàn cơ sở các đơn vị báo cáo Cấp Ủy đề xin ý kiến chỉ đạo, phối hợp với chính quyền cùng cấp tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này.
- Công đoàn cơ sở là đầu mối thu thập tranh dự thi của thí sinh từ công đoàn cơ sở để gửi về Ban Tuyên giáo Công đoàn Giáo dục thành phố (theo thời gian kế hoạch đề ra).

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ trực tiếp Công đoàn Giáo dục Thành phố (qua Ban Tuyên giáo - ĐC Lưu Thiên Đức – ĐTĐD: 0903.308.308) để được hướng dẫn cụ thể./.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**

(*đã ký*)

Nguyễn Thị Gái

Nơi nhận:

- Thường trực, Ban Tuyên giáo LĐLĐ.TP “đề b/c”;
- Đảng ủy, BGĐ Sở GD&ĐT TP “đề b/c”;
- BTC “đề t/h”;
- CĐCS “đề t/h”;
- Lưu: VT-CSPL.